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سرنگونی پهپاد عربستان در یمن
یک منبع نظامی در گفت وگو با خبرگزاری سبأ  �

اعلام کرد که پدافند هوایی ارتش و کمیته های مردمی 
یمن یک پهپاد دیگر عربستان سعودی را سرنگون کرد. 
این منبع افزود: یگان پهپادی و توپخانه ای ارتش و 
کمیته های مردمی یمن همچنین عملیات مشترکی 
را علیه تجمع نیروهاي ائتلاف سعودی در عسیر 

انجام دادند.

تأیید طرح اتیوپی براي سودان
شمس الدین کباشی، سخنگوی شورای نظامی  �

انتقالی سودان در سخنانی اظهار کرد: شامگاه 
پنجشنبه طرح مشترک اتحادیه آفریقا و اتیوپی برای 
حل بحران سیاسی سودان را دریافت کردیم و شورای 
نظامی این پیشنهاد را بررسی کرد و مشخص شد که 
برای ازسرگیری مذاکرات با اپوزیسیون درباره گذار به 

دموکراسی مناسب است.

استقبال گوایدو 
از برگزاري انتخابات مجدد

خوان گوایدو، رهبري اپوزیسیون ونزوئلا گفت  �
بیانیه سازمان کشورهای آمریکایی برای درخواست 
برگزاری انتخابات ریاست جمهوری مجدد در ونزوئلا 

بیانگر پیروزی دموکراسی است.

انتصاب سفیر جدید واشنگتن 
در آنکارا

سفارت واشنگتن در آنکارا اعلام کرد سنای آمریکا  �
انتصاب دیوید سترفیلد را به عنوان سفیر جدید این 
کشور در ترکیه تأیید کرده است. به گزارش ایسنا، به 
نوشته روزنامه حریت، سفارت آمریکا در ترکیه در 
توییتی نوشت: ما اخبار بسیار خوبی داریم. سنای 
آمریکا دیوید سترفیلد را برای سمت سفیر جدید 
کشور در آنکارا مورد تأیید قرار داد. ما در آینده از او

 استقبال می کنیم.

سفر گریفیث به روسیه، امارات و عمان
سازمان ملل متحد از سفر قریب الوقوع نماینده  �

ویژه این سازمان در امور یمن به روسیه، امارات و 
عمان خبر داد. به گزارش ایسنا، به نقل از سایت شبکه 
روسیا الیوم، استفان دوجاریک، سخنگوی دبیرکل 
سازمان ملل در کنفرانس مطبوعاتی اعلام کرد که 
مارتین گریفیث، نماینده ویژه این سازمان در امور یمن، 

در چند روز آینده به روسیه سفر خواهد کرد.

تحریم پسر مادورو
آمریکا «نیکلاس ارنستو مادورو گوئِرا» را به دلیل  �

داشتن مقام در دولت ونزوئلا تحریم کرد. این فرد که 
به «نیکلاسیتو» مشهور است، فرزند نیکلاس مادورو، 

رئیس جمهوری ونزوئلاست.

توافق آتش بس در غزه
منابع اسرائیلي اعلام کردند که با حماس برای  �

برقراری آرامش و تحقق آتش بس در غزه به توافق 
رسیده اند. روزنامه یدیعوت آحارونوت به نقل از 
منابع اسرائیلي نوشت، توافق آتش بس حاصل شده 
شامل گسترش مساحت ماهیگیری در ساحل غزه تا 
۱۵ مایل در مقابل توقف تیراندازی از غزه به سمت

 اسرائیل است.

توافق اشرف غنی و عمران خان
پاکستان و افغانستان توافق کردند تا فصل  �

جدیدی از دوستی و همکاری را برای پیشبرد 
صلح، ثبات و رفاه در منطقه باز کنند. دفتر 
نخست وزیری پاکستان در بیانیه ای اعلام کرد 
این توافق در جریان نشست دوجانبه اشرف 
و عمران خان،  افغانستان  رئیس جمهوری  غنی، 
نخست وزیر پاکستان، به دنبال مذاکرت در سطح 

هیئت های این دو کشور حاصل شد.

سفر اعضای شورای امنیت به بغداد
الصحاف، سخنگوی وزارت خارجه  � احمد 

عراق، گفت که هیئتی از شورای امنیت امروز برای 
حمایت از عراق و بنا به دعوت دولت این کشور، به 

بغداد می روند.

اختلاف نظر میان رهبران جهان به اندازه ای بود که 
مقام های ژاپنی حتی اعلام کرده بودند شاید به دلیل 

اختلاف ها، بیانیه پایانی منتشر نشود.
گردهمایی رهبران جهان در نشست های بین المللی 
معمولا دستاوردی جز چند عکس و بیانیه ندارد؛ این 
قاعده در بیست وپنجمین نشست رهبران ۲۰ اقتصاد 
برتر جهان در اوزاکای ژاپن نیز تکرار شد و خروجی 
این نشست، تفاوتی با ۲۴ نشست قبلی رهبران 
قدرتمندترین اقتصادهای جهان نداشت. نشست 
دوروزه اوزاکا در شرایطی برگزار شد که جهان درگیر 
چالش های متعددی است؛ گرمایش زمین، افزایش 
تنش میان ایالات متحده و ایران در خاورمیانه، رشد 
راست گرایی و ملی گرایی افراطی در اروپا و آمریکا و 
رویارویی تجاری آمریکا و چین به عنوان دو اقتصاد اول 
جهان ازجمله این چالش ها به شمار می آیند. بااین حال، 
درباره هیچ کدام از این چالش ها، رهبران حاضر 
اتفاق نظر نداشتند و شاید تنها نکته امیدوارکننده، توافق 
رهبران آمریکا و چین برای ادامه مذاکرات تجاری دو 

کشور بود.
اختلاف نظرهای موجود میان رهبران جهان به 
اندازه ای بود که مقام های ژاپنی قبل از آغاز این نشست، 
سعی در کاهش انتظارات داشتند و حتی اعلام کرده 
بودند شاید به دلیل اختلاف های موجود، بیانیه پایانی 
نشست گروه ۲۰ منتشر نشود. برای درک این موضوع، 
نیازی نبود روز برگزاری نشست رهبران جهان فرابرسد؛ 
قبل از آن و در نشست وزرای اقتصاد و دارایی این ۲۰ 
کشور در فوکوئوکای ژاپن نیز جز بحث و تبادل نظر 
میان این مقا م ها، هیچ اتفاق مثبتی رخ نداد و توافق 

درخور توجهی حاصل نشد.
در بیانیه نشست پایانی وزرای اقتصاد ۲۰ قدرت 
اقتصادی برتر و نیز رهبران این کشورها، عبارات کلی 
مرکز توجه قرار گرفت؛ «ما از اقتصاد و تجارت آزاد 
و عادلانه حمایت و تلاش  می کنیم زمینه را برای 
بازرگانی و سرمایه گذاری آزاد، عادلانه و شفاف میان 

تمام کشورها فراهم کنیم».
یکی از موضوعات کلیدی این نشست که رهبران 
تمام کشورها غیر از آمریکا درباره آن اتفاق نظر داشتند، 
پایبندی به توافق اقلیمی پاریس بود. در نشست 
اوزاکا نیز همه اعضای گروه ۲۰ به جز ایالات متحده 
بار دیگر پایبندی خود را به توافق پاریس در مبارزه 
با تغییرات آب وهوایی اعلام کردند.  توافق پاریس در 
رابطه با کاستن از انتشار گازهای گلخانه ای، سازگاری 
زیست محیطی و تعهدات مالی مربوط به آن است 
که از سال ۲۰۲۰ روند اجرائی آن آغاز می شود. ترامپ 
در واکنش به این توافق، بازهم اعلام کرد حاضر 
نیست «استانداردهای سخت گیرانه ای» را بپذیرد که 
باعث کاهش ۲۰ تا ۲۵درصدی تولید کارخانه ها در 

آمریکا می شود.
توافق چین و آمریکا برای ادامه مذاکره

مهم ترین و اثربخش ترین دیدار در حاشیه نشست 
رهبران گروه ۲۰ را باید دیدار دونالد ترامپ و شی 
جینپینگ، رؤسای جمهور آمریکا و چین دانست. رهبران 
آمریکا و چین که در ماه های اخیر با اعمال تعرفه 

واردات، جنگ تجاری بی سابقه ای را کلید زده بودند، 
در مذاکرات خود در حاشیه نشست اوزاکا، توافق کردند 
برای پایان دادن به جنگ تعرفه ها، مذاکرات را از سر 
بگیرند. مناقشه  تجاری چین و آمریکا در ماه های اخیر 
بر رشد اقتصاد جهان تأثیر منفی گذاشته است. ترامپ 
در عقب نشینی خود در قبال شرکت چینی هواوی 
گفت شرکت های آمریکایی خواهند توانست همچنان 
محصولات خود را به شرکت چینی هواوی بفروشند و 
این امتیاز بزرگی برای چین محسوب می شود. ایالات 
متحده به تازگی خرید محصولات آمریکایی از این 
شرکت را به دلیل تهدید امنیت ملی، مگر در صورت 
دریافت مجوز ممنوع کرد. خبرگزاری رسمی چین نیز 
پس از این دیدار اعلام کرد آمریکا موافقت کرده است 
تعرفه های جدیدی بر صادرات چین وضع نخواهد 
کرد. دونالد ترامپ به تازگی تهدید کرده بود در صورت 
ادامه روند فعلی، تعرفه هایی به ارزش ۳۰۰ میلیارد 
دلار روی صادرات چین اعمال خواهد کرد. ترامپ بارها 
چین را به رفتار غیرمنصفانه و ناعادلانه در مبادلات 
تجاری با آمریکا متهم کرده و گفته است برای جبران 
این وضعیت، تعرفه هایی را بر واردات کالا از چین وضع 

کرده است.
دعوت ترامپ به روسیه

دیدار رؤسای جمهور روسیه و آمریکا نیز از 
دیگر دیدارهایی بود که به دلیل چالش های میان 
دو کشور، مرکز توجه رسانه ها قرار گرفت. پوتین و 
ترامپ در این دیدار تلاش داشتند نشان دهند رابطه 
نزدیک و صمیمانه ای باهم دارند. ترامپ در ابتدای 
این دیدار اعلام کرد روسیه و آمریکا درباره مشکلات 
احتمالی تجاری و مسائل نظامی و کاهش تسلیحات 
باهم گفت وگو خواهند کرد. پس از این دیدار پوتین 
به خبرنگاران گفت: «مذاکرات با دونالد ترامپ 
نتیجه بخش، سازنده و فوق العاده بود؛ گرچه با ترامپ 
مستقیما درباره موضوع سوریه گفت وگوی مستقیمی 
نداشتم، اما مسکو و واشنگتن درباره ضرورت خروج از 
وضعیت پیچیده و دشوار کنونی تفاهم دارند». به گفته 
رئیس جمهوری روسیه، مسکو و واشنگتن رایزنی ها 
درباره تمدید معاهده «استارت» برای توقف تسلیحات 
هسته ای را نیز ادامه می دهند. رئیس جمهوری روسیه 
تأکید کرد: روابط با آمریکا باید بهبود یابد و ما همه 

توان خود را برای تحقق این مسئله به کار می بندیم. 
دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین، نیز با اشاره به 
دیدار پوتین و ترامپ گفت: «رئیس جمهور روسیه از 
ترامپ دعوت کرد در مراسم هفتادوپنجمین سالگرد 
پایان جنگ دوم جهانی در مسکو شرکت کند و ترامپ 

نیز این دعوت را پذیرفته است».
رئیس جمهوری آمریکا روز گذشته و پس از پایان 
نشست اوزاکا، قبل از ترک ژاپن به مقصد کره جنوبی 
ابراز تمایل کرد که در منطقه مرزی کره جنوبی و 
شمالی با کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی دیدار کند. 
«اگر رهبر کره شمالی بپذیرد، دیداری با او در منطقه 
غیرنظامی مرزی خواهم داشت تا دستش را بفشارم و 
سلامی بکنم». معاون وزیر امور خارجه کره شمالی  هم 
در واکنش به این اظهارات ترامپ، از این دیدار استقبال 
کرد اما گفت که پیونگ یانگ هنوز به طور رسمی 

پیشنهادی برای چنین دیداری دریافت نکرده است.
دیدار سرد پوتین و می

نخست وزیر بریتانیا و رئیس جمهور روسیه هم برای 
نخستین بار پس از ماجرای قتل سرگئی اسکریپال، 
جاسوس سابق روسیه در بریتانیا با هم دیدار کردند. 
اسکریپال در مارس ۲۰۱۸ در منطقه سالزبری بریتانیا 
مسموم شد و سپس درگذشت. بریتانیا روسیه را به 
قتل اسکریپال متهم کرد اما مسکو زیر بار چنین اتهامی 

نرفت.
ترزا می،  نخست وزیر مستعفی بریتانیا در این دیدار از 
ولادیمیر پوتین خواست دست از اقدامات بی ثبات سازی 
که بریتانیا و هم پیمانانش را تهدید می کنند، بردارد. 
سخنگوی دولت بریتانیا پس از این دیدار گفت: «با 
وجود انجام این دیدار، روابط عادی دوجانبه بین دو 

طرف برقرار نشده است».
پوتین هم در پاسخ به سؤالات خبرنگاران درباره 
نتایج دیدارش با ترزا می  گفت: «عدم توقف توسعه 
روابط جامع میان روسیه و بریتانیا به دلیل مسئله 
مسمومیت سرگئی اسکریپال، افسر سابق سازمان 
اطلاعات روسیه و جاسوس دوجانبه ضرورت دارد. 
باید روابط کاملی میان دو کشور از سر گرفته شود. 
این همان چیزی است که بازرگانان بریتانیا که با آنها 
اخیرا در مسکو دیدار کرده ام، می گویند. هیچ شرکت 
انگلیسی از بازار روسیه خارج نشده و قصد خروج 

هم ندارد. به همین دلیل مأموریت سیاست مداران این 
است که دست کم مانع توسعه روابط عادی نشوند و 
بهتر از این کار هم این است که از رویکردهای مثبت 

حمایت کنند».
مذاکرات بن سلمان با پوتین و ترامپ

محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان که کشورش 
ریاست دوره آینده گروه ۲۰ خواهد بود، در نشست 
اوزاکا با رهبران روسیه و آمریکا دیدار کرد. ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهوری روسیه در دیدار با بن سلمان 
خواستار تحکیم راه های همکاری میان روسیه و 
عربستان در زمینه انرژی است. پوتین که قرار است 
پاییز امسال به عربستان سفر کند، از همکاری نزدیک با 
عربستان برای تثبیت بازارهای انرژی ابراز رضایت کرد. 
«تثبیت وضعیت بازار انرژی در حالت کامل است و 
این اقدام با تلاش های بن سلمان تا حدود زیادی نتایج 

مثبتی خواهد داشت».
رئیس جمهوری آمریکا هم در حاشیه نشست اوزاکا 
پس از دیدار با محمد بن سلمان، به تمجید از ولیعهد 
عربستان پرداخت و گفت: «بن سلمان دوست من 
است. او برای ایجاد فضای باز در کشورش اصلاحات 
اقتصادی و اجتماعی انجام داده است. برای من مایه 
افتخار است که در کنار ولیعهد عربستان باشم. او 
دوست من است، مردی است که در پنج سال گذشته 
در ارتباط با اصلاحات در عربستان کارهای مهمی 
انجام داده است. اقدامات بن سلمان درخصوص زنان 
به نوعی انقلابی بسیار مثبت است. رئیس جمهوری 
آمریکا همچنین از عربستان به خاطر خرید تجهیزات 

نظامی قدردانی کرد.
دفاع اردوغان از خرید  اس-۴۰۰

رئیس جمهور ترکیه هم پس از دیدار با رهبران 
روسیه و آمریکا در نشست خبری خود بازهم به ماجرای 
قتل جمال خاشقجی، روزنامه نگار منتقد عربستانی در 
ترکیه اشاره کرد و گفت: «ولیعهد عربستان باید هویت 
قاتلان روزنامه نگار مخالف سعودی را فاش کند. 
نباید اجازه داده شود جنایت علیه جمال خاشقجی 
و درگذشت مشکوک رئیس جمهور مرسی از دستور 
کار خارج شود. محاکمه عاملان قتل خاشقجی باید 
در استانبول صورت گیرد؛ زیرا این جنایت در این شهر 
انجام شده است. ۱۵ نفری که از عربستان سعودی به 
استانبول فرستاده شدند، عاملان قتل جمال خاشقجی 

هستند».
اردوغان همچنین به دفاع از اقدام ترکیه در خرید 
سامانه دفاعی اس-۴۰۰ پرداخت و گفت: «سامانه 
دفاعی اس -۴۰۰ در آستانه تحویل داده شدن به 
ترکیه است و دیگر لغو چنین قراردادی برای دولتی 
مانند دولت ترکیه شایسته نیست. او همچنین با اشاره 
به مخالفت های آمریکا با خرید این سامانه از روسیه 
هشدار داد که هیچ کشوری حق دخالت در حاکمیت 
ترکیه را ندارد؛ لازم است این موضوع را همه بدانند. او 
درباره تحریم های احتمالی از سوی آمریکا نیز گفت: 
«رئیس جمهور ترامپ امروز تکلیف این موضوع را 
روشن کرد؛ اینکه چنین اتفاقی نخواهد افتاد را از زبان 

او شنیدیم».

مناظره  دور  اولین  پنجشنبه،  و  چهارشنبه 
تلویزیونی نامزدهای حزب دموکرات برای انتخابات 
ریاست جمهوری سال ۲۰۲۰ برگزار شد. دو شب، ۲۰ 
نامزد و چهار ساعت مناظره که لحظه فراموش ناشدنی 
آن به گواه بسیاری از ناظران رویارویی جو بایدن، معاون 
باراک اوباما و سناتور کاملا هریس بود. به گزارش 
نیویورک تایمز، این مناظره ها که حدود ۱۵میلیون و ۳۰۰ 
هزار نفر آن را تماشا کرده اند، می تواند بر انتخاب نامزد 
نهایی حزب دموکرات برای رویارویی با دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری کنونی آمریکا از حزب جمهوری خواه، 
تأثیر بسزایی داشته باشد. در مناظره پنجشنبه موضوع 
بیمه درمانی، مهاجران غیرقانونی و تغییرات اقلیمی 
ازجمله مهم ترین محورها  بود. در یک نگاه اولیه می توان 
نتیجه این دو مناظره را که شامل دو گروه مختلف 
می شد، چنین برآورد کرد: جو بایدن که در نظرسنجی ها 
در جایگاه اول قرار گرفته، نامزد شکننده ای است که اگر 
به عنوان نامزد نهایی دموکرات ها راهی کارزار انتخاباتی 
شود، احتمالا نمی تواند در مناظره های تلویزیونی رقیب 
قدرقدرتی برای ترامپ باشد. از آن سو کاملا هریس با 
پیش کشیدن بحث های نژادی توانست خود را از یک 
نامزد حاشیه ای به یکی از شانس های بالقوه نامزدی 
نهایی بدل کند؛ هرچند هنوز تا پایان کار راه درازی در 
پیش است. یکی دیگر از نکاتی که نیویورک تایمز بر آن 
تأکید کرده، رقابت وارن و سندرز برای نمایندگی جناح 
چپ حزب دموکرات است. هرچند بسیاری از فعالان 
چپ این رقابت را از اساس واهی می دانند؛ چراکه بر این 
باورند که این دو می خواهند در تلاشی پوچ نارضایتی 
قشر فرودست آمریکا را به سمت یک حزب راست گرا 
هدایت کنند. برخی رسانه ها نیز پا را از این فراتر برده اند 
و با اشاره به ضعف های نامزدهای دموکرات در دور اول 
مناظره ها، پیروز اصلی این مناظره ها را دونالد ترامپ 

عنوان کرده اند.
جایگاه شکننده جو بایدن

پرسش های سیاسی درباره جو بایدن حول و حوش 
مسئله پایداری و دوام او می چرخد. دوام او به عنوان یک 
نامزد و همچنین پایداری حمایت ها از او. مسئله دیگر این 
است که جو بایدن چقدر می تواند در ذهن رأی دهندگان، 
به ویژه رأی دهندگان سیاه پوست، به عنوان یکی از نزدیکان 
باراک اوباما تداعی شود و از این طریق رأی حامیان 
اوباما را که هنوز به عنوان محبوب ترین رئیس جمهوری 
دموکرات شناخته می شود، به دست آورد. اگرچه بایدن 
در نظرسنجی های حزب دموکرات پیشتاز است ولی 

در میان رقبای او این حس رو به افزایش است که تا 
هفت ماه دیگر و انتخاب نامزد نهایی دموکرات ها این 
نظرسنجی ها تغییر می کند و عملکرد بایدن در مناظره  
تلویزیونی اخیر هم نه تنها این حس را تضعیف نکرد 
بلکه به  تقویت آن هم برخاست. بر اساس برخی 
گزارش ها پیشتازی او تاکنون بیشتر به خاطر نوستالژی 
مردم برای دوره ریاست جمهوری باراک اوباما و همچنین 
حساب و کتاب های استراتژیک برای شکست ترامپ 
بوده و نه به خاطر چشم انداز مبارزه انتخاباتی بایدن و 
برنامه  های او. بسیاری بر این باورند که بایدن در مناظره  
اخیر گامی به عقب برداشته؛ به ویژه که او تنها نامزدی 
بود که در مناظره پنجشنبه با قطع کردن حرف های 
خودش به بحثی که بالا گرفته بود، این طور پایان داد: 

«درهرحال، وقت من تمام شده است. ببخشید».
ضربه جانانه هریس

کاملا هریس که به گفته ناظران روی رأی برخی 
رأی دهندگان پیشرو و میانه رو جناح دموکرات حساب باز 
کرده، یکی از درخشان ترین چهره ها در مناظره پنجشنبه 
بود و چنان صحنه را در دست گرفته که کمتر کسی 
انتظار داشت. دموکرات ها به دنبال چهره ای هستند که 
بتواند در مناظره های انتخاباتی از پس دونالد ترامپ 
برآید و کاملا هریس هم دو مزیت بالقوه در انتخابات 
اولیه دارد: او قوی ترین زن سیاه پوستی است که تاکنون 

برای ریاست جمهوری نامزد شده است.
او در یک رویارویی تأثیرگذار با جو بایدن گفت: «من 
می خواهم درباره بحث نژادی حرف بزنم». بهترین 
نمایش هریس وقتی بود که درباره اتوبوس های مدرسه، 
ادغام و تفکیک نژادی صحبت کرد. کاملا هریس 
۵۴ساله، با اشاره به دوران کودکی خود و زمانی که 
به دلیل رنگ پوستش مجبور بوده هر روز با اتوبوس 
به مدرسه برود، از موضع آن زمان جو بایدن درباره 

سیاست های تفکیک نژادی انتقاد کرد.
دومین جمله هریس در این رویارویی خطاب به 
بایدن این بود: «باور ندارم که شما نژادپرست هستید». 
هریس اضافه کرد: «اما درباره یک مسئله شخصی، برای 
من آزاردهنده است وقتی می شنوم شما از اعتبار دو 
سناتور ایالات متحده حرف می زنید که این دو اعتبار و 

حرفه خود را بر حمایت از سیاست های جداسازی نژادی 
در این کشور بنا نهاده بودند».

جو بایدن که در هفته های اخیر به دلیل مواضعش 
در دهه های گذشته به شدت مورد انتقاد بوده، در پاسخ 
به هریس گفت: «این نادرست بیان کردن مواضع من 
است. من از نژادپرستی ستایش نکرده ام. این حقیقت 
ندارد» و سپس با اشاره به کارنامه خود در دفاع از حقوق 
مدنی در آمریکا به ناگهان بحث را متوقف کرد و گفت: 

«ببخشید وقتم به پایان رسیده است».
نبرد میان وارن و سندرز برای نمایندگی چپ ها

الیزابت وارن، سناتور آمریکایی هم که خود را از 
طیف چپ حزب دموکرات می داند به باور ناظران 
عملکرد خوبی در اولین مناظره دموکرات ها داشت و 
با فاسد خواندن دولت فدرال، خواستار مطیع کردن 
شرکت های نفتی و دارویی شد و از لغو بیمه درمانی 
خصوصی استقبال کرد. او در بحث های خود گفت: «ما 
باید تغییراتی ساختاری در دولت، اقتصاد و کشورمان 

ایجاد کنیم».

این اظهارنظرها و عقاید وارن صدای کارزار انتخاباتی 
سناتور سندرز را درآورد. اطرافیان برنی سندرز بر این 
باورند که سندرز نماینده جناح چپ حزب دموکرات 
است و اعتبار سوق دادن حزب دموکرات به سوی 
چپ به او می رسد. آنها این طور قلمداد می کنند 
که بحث های سندرز در کارزار انتخاباتی سال ۲۰۱۶ 
راه را برای بحث های کنونی حزب باز کرده است. 
با این حال سندرز در مناظره اخیر دموکرات ها عملکرد 
چندان خوبی نداشت. او طرف مناظره اش را بیشتر 
جو بایدن انتخاب کرده بود ولی نتوانست آن طورکه 
در  سال ۲۰۱۶ با هیلاری کلینتون مقابله می کرد، 

با جو بایدن جدل کند.
اگرچه مناظره  برنی سندرز و الیزابت وارن در دو شب 
مختلف بود ولی مسیر برخورد ایدئولوژی آنها روشن تر 
شد. آن طورکه دستیاران سندرز و وارن می گویند، این دو 
سناتور شخصا همدیگر را دوست دارند ولی با توجه به 
محتوای مناظره ها و نزدیک بودن هر دو به دیدگاه های 
چپ گرایانه، رویارویی مستقیم سندرز و وارن اجتناب ناپذیر 
به نظر می رسد. این دو در حالی خود را نماینده طبقه 
فرودست می دانند که بسیاری از تحلیلگران و فعالان 
چپ بر این باورند که چپ اصولا نمی تواند در ساختار 
سیاسی و انتخاباتی کنونی آمریکا و در بین دموکرات ها و 

جمهوری خواهان جایی داشته باشد.

نشست ۲روزه رهبران جهان در اوزاکا پایان یافت

دیدارهای دوجانبه و دیگر هیچ انتقاد شدید ولادیمیر پوتین از لیبرالیسم
اوضاع خلیج فارس 

قابل انفجار است
به باور رئیس جمهوری روسیه، دوران ارزش های  �

لیبرالی در دموکراسی های غربی سپری شده است. 
پوتین گفته است لیبرالیسم در جوامع غربی به 
مهاجران اجازه تجاوز، غارتگری و جنایت می دهد 
و دفاع از جامعه چندفرهنگی ممکن نیست. به 
گزارش دویچه وله، اظهارات رئیس جمهوری روسیه 
در مصاحبه با روزنامه «فایننشال تایمز» از جمله 
درباره ارزش های لیبرالی در جوامع غربی و همچنین 
مواضع او درباره جوامع چندفرهنگی بازتابی وسیع 
در رسانه ها داشته است. یکی از محورهای اصلی 
اظهارات پوتین مربوط به ارزش های لیبرالی در 
دموکراسی های غربی می شود. پوتین گفته است 
که دوران تأکید بر ارزش های لیبرالی سپری شده 
و در جوامع آینده نیازی به تلاش برای حفظ چنین 

ارزش هایی وجود ندارد.
پایان حکمرانی لیبرال ها

به باور پوتین دوران فرمانروایی لیبرال ها به پایان 
رسیده است. پوتین پایبندی کشورهای غربی به 
ارزش های لیبرالی را پاشنه آشیل دموکراسی های 
غربی می داند. او مدعی شده که روسیه سال هاست از 
چنین رویکردی نسبت به دموکراسی فاصله گرفته و از 

نظم «دموکراسی هدایت شده» پیروی می کند.
رئیس جمهوری روسیه در عین حال مدعی شده 
که اکثریت مردم کشورهای غربی نیز ارزش های 
لیبرالی را رد می کنند. پوتین آشکارا از سیاست 
مهاجرپذیری آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان، نیز در این 

مصاحبه انتقاد کرده است.
به باور پوتین، سیاست مهاجرپذیری آنگلا 
مرکل برخاسته از همان دموکراسی لیبرال است. 
رئیس جمهوری روسیه معتقد است که ایده لیبرالی 
بر رویکردی منفعلانه در برابر مهاجران و پناه جویان 
استوار است. مهاجران می توانند بدون واهمه از 
هرگونه مجازاتی دست به جنایت، غارت و تجاوز 

بزنند، چون قانون پشتیبان آنهاست.
پوتین همچنین با پرداختن به وضعیت منطقه 
خلیج فارس اظهار کرد: وضعیت جهان از جمله 
منطقه خلیج فارس بهتر نشده و با وضعیتی 
دراماتیک و قابل انفجار روبه روست. او در ادامه 
افزود که اگر آمریکا پیشنهاد روسیه را در زمینه دفاع 
ضدموشکی قبول کرده بود جهان امروز فرق می کرد 

ولی متأسفانه این طور نشد.  
او در گفت وگوی یادشده به پرسش های دیگری 
نیز پاسخ داده است. از جمله به پرسشی درباره 
نقش روسیه در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا. او 
ادامه داد که روسیه هیچ دخالت مستقیمی در کارزار 
انتخاباتی آمریکا نداشته است و تنها او از ترامپ به 
عنوان یک «فرد بااستعداد» یاد کرده که به خوبی 
می داند چگونه باید با بخش عظیمی از رأی دهندگان 

رابطه برقرار کند.
رئیس جمهوری روسیه از جمله اتهام هرگونه 
حمایت و پشتیبانی روسیه از نیروهای پوپولیست 
در اروپا و در عین حال نقش روسیه در سوریه را در 
پیروزی بر نیروهای افراط گرای داعش مورد تحسین 
قرار داده است. سخنان پوتین واکنش هایی را نیز 
در پی داشته است. از آن جمله است انتقاد دونالد 
تاسک، رئیس شورای اتحادیه اروپا. تاسک گفت که 
خلاف باور پوتین عمر حکومت های اقتدارگرا، کیش 

شخصیت و نظام الیگارشی سپری شده است.

سنای آمریکا تصویب کرد
لایحه بودجه نظامی 

۷۵۰میلیارددلاری
نظامی  � بودجه  لایحه   آمریکا  سنای 

۷۵۰میلیارددلاری این کشور را تصویب کرد. به گزارش 
ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، سنای آمریکا لایحه 
بودجه نظامی ۷۵۰میلیارددلاری که چین را درباره 
مسائل انتقال تکنولوژی و فروش مخدرهای صنعتی 
هدف قرار می دهد و برای مبارزه با نفوذ رو به رشد 

چینی ها در جهان است، به تصویب رساند.
مجلس سنا با ۸۶ رأی موافق و هشت رأی 
مخالف «قانون اختیارات دفاع ملی آمریکا» را که 
سیاست های کلی پنتاگون و بودجه آن را مشخص 
می کند، به تصویب رساند. در این بین همچنین این 
قانون سنا خواستار گزارش هایی دقیق از وزارت دفاع 
آمریکاست تا از انتقال تکنولوژی های حساس چین و 

روسیه جلوگیری کند.
تصویب این لایحه توسط سنا در حالی صورت 
گرفته که ترامپ در حاشیه نشست سران جی ۲۰ 
در اوزاکای ژاپن با همتای چینی خود شی جینپینگ 
دیدار کرد. بسیاری امیدوار هستند تا این نشست به 
پایان جنگ تجاری که ماه هاست میان این دو ابرقدرت 
اقتصادی جهان رخ داده است بینجامد. این لایحه 
هنوز مراحل بسیاری را باید طی کند تا به قانون 
تبدیل شود چراکه نسخه سنا باید با نسخه مجلس 
نمایندگان که توسط دموکرات ها اداره می شود و قرار 
است در ماه آینده درباره آن رأی گیری شود، هماهنگ 
باشد. این لایحه یکی از محدود لوایح قانونی است 
که سالانه تصویب شده و ابزاری برای اقدامات 
گسترده سیاسی همچون پرداخت دستمزد نظامیان 
یا تأمین هواپیماهایی است که باید به روزرسانی شده 
یا از چرخه استفاده کنار گذاشته شوند. این بودجه 
همچنین شامل ۳.۶ میلیارد دلار است که ترامپ 
درخواست کرده تا ساخت دیوار مرزی مکزیک را 

پوشش دهد.

 خبر

شهرداری محمدشهر درنظردارد به استناد بودجه مصوب سال ۱۳۹۸، موضوعات ذیل را از  طریق مناقصه عمومی به شرح ذیل واگذار نماید 
لذا از کلیه شرکت کنندگان واجد الشرایط دعوت بعمل می آید نسبت به خرید اسناد مناقصه  بعد از تاریخ چاپ آگهی دوم به امور پیمانهای 

شهرداری محمد شهر مراجعه نمایند.

شرایط شرکت در مناقصه :
۱- برندگان اول تا سوم مناقصه هرگاه طی مهلت قانونی حاضر به انعقاد قرار داد نشوند سپرده آنها به نفع شهرداری ضبط خواهد شد .

۲- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در اسناد مناقصه مندرج می باشد . شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار می باشد .
۳- مهلت زمانی دریافت اسناد از روز دوشنبه ۱۳۹۸/۰۴/۱۰ لغایت چهارشنبه ۹۸/۰۴/۱۹ تا پایان وقت اداری (۱۳:۳۰) می باشد.

۴- بازگشایی پاکات روز چهارشنبه مورخ ۱۳۹۸/۰۴/۱۹ ساعت ۱۴:۴۵ می باشد
۵- هزینه آگهی  روزنامه در مرحله  اول و دوم و در صورت تجدید به عهده برنده مناقصه  می باشد .

سپرده شرکت درمناقصه (ریال )مبلغ به ریالشرح موضوعردیف
۲/۶۳۱/۲۵۰/۰۰۰۱۳۱/۵۶۲/۵۰۰زیر سازی و آسفالت حریم شهر۱
۸/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰۴۰۰/۰۰۰/۰۰۰خرید و پخش آسفالت دستی و حمل و پخش ماشینی معابر سطح شهر۲
۲/۱۰۰/۰۰۰/۰۰۰۱۰۵/۰۰۰/۰۰۰زیر سازی معابر سطح شهر۳
۲/۱۰۰/۰۰۰/۰۰۰۱۰۵/۰۰۰/۰۰۰جدولگذاری سطح شهر۴

نوبت دوم

اولین دور مناظره انتخاباتی دموکرات های آمریکا برگزار شد
جایگاه شکننده بایدن


